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Çfarë është PANTHEON?

Zgjidhje e integruar për të gjitha fushat e biznesit

PANTHEON është një sistem informativ i biznesit (eng. Skr. ERP - Enterprise Resource Planning), i cili siguron kontroll mbi të gjitha proceset e biznesit brenda ndërmarrjes. Zgjidhjet janë të përshtatura për nevojat e përdoruesve dhe mundësojnë optimizimin e operacioneve në çdo ndërmarrje, pavarësisht nga madhësia apo veprimtaria e saj.

PANTHEON është i lokalizuara në gjuhët dhe legjislativët për tregjet në të gjithë Evropën juglindore. Selia e Datalab-it gjendet në Slloveni, me zyrat lokale Datalab në Serbi, Kroaci, Bosnjë e Hercegovinë, Mal të Zi, Maqedoni dhe Bullgari.
Avantazhet e implementimit të sistemit informativ të biznesit në ndërmarrje janë:

• pasqyrë më të madhe dhe kontroll mbi proceset e biznesit,
• lehtësim për departamentin e kontabilitetit financiar
• kalim në biznes elektronik, pa letra
• shkëmbim më i lehtë i të dhënave në mes subjekteve të ndryshme të biznesit
• mundësi e integrimit me e-tregti
• zgjerimi i lehtë i tregut (edhe jashtë vendit).

Sigurohuni që keni në duart tuaja veglën e vërtetë për biznes profitabil dhe rritjen e ndërmarrjes tuaj!
Qasje të shpejtë në informata

Interfejsi i përdoruesit të PANTHEON-it i mundëson përdoruesit qasje të shpejtë tek të dhënat relevante, duke e bërë punën më të shpejtë dhe më efikase. Futja manuale e të dhënave është reduktuar maksimalisht, dhe kështu është zvogëluar edhe mundësia e gabimeve.

Me ndihmën e fushës për kërkim, të vendosur në desktop, ju mund të gjeni shpejt dokument të caktuar, subjekt apo diçka tjetër. Qasja e shpejtë tek informatat, kontribuon që në mënyrë efikase të sjellni vendimet tuaja të biznesit.
Programi i biznesit për ndërmarrje të vogla dhe të mesme

PANTHEON LX është versioni më i vogël i PANTHEON-it i dedikuar për ata që duan të fillojnë udhëtimin e vetë të biznesit.
Licenca LX përmban gjithçka që ju nevojitet ndërmarrjeve të vogla për biznes të suksesshëm.
• Instalim i shpejtë dhe fillim i menjëhershëm me punë 
• I lehtë për përdorim
• Përkrahje për të gjitha proceset kryesore - llogaritë, mallrat, personelin, urdhrat e udhëtimit
• E ndërtuar inteligjenca bazë e biznesit për të Analizuar biznesin
• Integrim i plotë me e-biznes
• Në përputhje me të gjitha standardet e kontabilitetit
• Harmonizim i ndryshimeve ligjore në nivel mujor
• Dokumentet e eksportit në MS Word, MS Excel, Adobe PDF, dërgim i tyre përmes e-mail
PANTHEON LX ka funksionet e mëposhtme:

Dhënia dhe pranimi i mallrave
• Porosi furnizuesit dhe blerësit
• Llogaritja e porosive të furnizuesve dhe blerësve
• Regjistrim i shkresave
• Kërkesat
• Konto kartela
• Arka pranoi (POS)
• Arka dorëzoi (POS)
• Llogaritja e parave të gatshme 
• Shitje me shumicë
• Shitje me pakicë POS  
• Llogari të pranuara të shpenzimeve
Stoqet dhe depot
• pasqyrë dhe printim i stoqeve
• transferim mes depove
• ndryshim i çmimeve
• karton i depos
• inventar
Personeli, urdhra udhëtimi
• harta personale e punëtorëve me evidencë të kuadrit 
• llogaritje e urdhëresave të udhëtimit 
Biznes inteligjencë
• pasqyrë e shpejtë e biznesit

Harmonizim ligjor dhe përputhshmëri me standardet ndërkombëtare

Përdoruesit e PANTHEON-it me lidhjen e kontratës për mbindërtim kanë të drejtë në përmirësimet e të gjitha ndryshimeve, plotësimet, korrigjimet, përmirësimet, ndryshimet legjislative, të cilat automatikisht shkarkohen në PANTHEON njëherë në muaj.
Funksionalitetet e PANTHEON LX

Puna me Faturat

PANTHEON LX i përmban pranimet dhe dhëniet e faturave, për nevojat e shitjes me pakicë kështu që në program është i kyçur edhe moduli POS, Point-Of-Sale. Funksionet e shumta iu sigurojnë mbështetje ndërmarrjeve, veprimtarive të shërbimeve dhe organizatave të vogla prodhuese.
 
Në program mundësohet edhe formësimi i dokumenteve dhe ndryshimi i çmimeve. Të njëjtat mund të formësohen nga vetë dokumentet për pranim dhe dhënie. Në modulin Malli automatikisht përcjellim edhe evidencën e TVSH-së.
Dhënia dhe pranimi i mallit, stoqet dhe depot

Në PANTHEON LX monitorojmë porositë e pranuara nga furnizuesit, si dhe para-llogaritë e dhëna për blerësit. Porositë janë të pajisura me status, kështu që në këtë mënyrë ne mund ti përcjellim ato përmes ciklit të gjithë jetës. Porositë mund të jenë, por nuk është e domosdoshme edhe sikur bazë për faturimin dhe lëshimin e mallrave.

Urdhëresat për udhëtim 

Urdhëresat për udhëtim na mundësojnë monitorimin e urdhrave të udhëtimit, si dhe udhëtimeve qarkore, për të cilat janë bërë shpenzime në valuta të ndryshme. Pagesën mund ta bëjmë direkt nga urdhëresa për udhëtim në mënyra të ndryshme (nga shpenzimet e thesarit, nga urdhërpagesat...).
Në dispozicion kemi raporte, nga vetë urdhëresat për udhëtim deri në llogaritjen e urdhëresave për udhëtim të (pa)paguara.

Personeli
Thelbi i evidencës së kuadrit paraqet hartë personale të punëtorit. Në të udhëheqim evidentime të ndryshme për punëtorët rezident ose jo-rezident, të cilët mund të kenë forma të ndryshme të punësimit: të punësuar të përhershëm, me kohë të pjesshme (honorar), honorar autori apo të tjera.

• Evidencë e punëtorit (NVAQ, të dhënat personale, vendbanimi...)
• Monitorimi i të dhënave për stazhin e punësimit
• Informacion mbi anëtarët e familjes, të huajt, lejet e punës, dokumente të ndryshme

• Monitorimi i pushimeve vjetore (llogaritjen, raportimin, historinë), si dhe printime/shkresa për vendimet e duhura të personelit 
• Monitorimi i mungesave të ndryshme nga puna, të tilla si sëmundje, ushtrime ushtarake, etj.
• Llogaritjen e pushimit vjetor dhe krijim i shkresave për push. vjetore
Zgjidhni shpejtë problemet

Ndihma dhe përkrahja janë gjithmonë në dispozicionin tuaj. Përdoruesit e PANTHEON-it kanë në dispozicion përkrahjen nga rrjeti më i madh në rajon për përkrahje për ndërmarrjet e vogla dhe të mesme.

Për shfrytëzuesit e softuerit të biznesit, ndihma është me rëndësi vendimtare. Nga përkrahja e shpejtë dhe efektive varet nëse kompania pavarësisht problemeve të paraqitura do të vazhdojë punën me shpejtësi. Përdoruesve të PANTHEON-it për këtë qëllim iu është dedikuar një gamë e gjerë e përkrahjes dhe ndihmës, me qëllim që në mënyrë të qetë  dhe pa pengesa të punojnë me pajisjen tonë programatike.
Përkrahja dhe ndihma përfshijnë angazhimin e drejtpërdrejtë të partnerëve, ndihmë të madhe dokumentuese (si me tekst ashtu dhe në formë të videove), nga faqet e përdoruesit dhe trajnime profesionale / aftësim të partnerëve.
Partneri, i cili është përgjegjës për implementimin e PANTHEON-it, gjithashtu është përgjegjës për mbështetjen dhe trajnimin për përdoruesit e tij. Partnerët duhet të kalojnë nëpër një program të trajnimit (të udhëhequr nga Akademia PANTHEON), ku do të fitojnë njohuritë e duhura për të punuar me PANTHEON.
Përkrahja dhe ndihma në ekosistemin PANTHEON:

Partnerët për përkrahje
• Përkrahje të drejtpërdrejtë në terren
• Përkrahje nga larg
• Komunikimi me Datalab

Datalab departamenti për përkrahje (PSS)
• ndihmë nga ekipi profesional në pyetjet e drejtuara

Datalab Akademia
• Trajnim i përdoruesve të PANTHEON-it 
• Trajnim i partnerëve

Faqet e përdoruesit (usersite)
• Dokumentacion
• Forume
• Video përmbajtje 
• Përkrahje nga larg
• Trajnime
Ndihmë e dokumentuar
• udhëzues për përdorim
• udhëzues teknik 
Helpdesk

• parashtrim i pyetjeve
Përfaqësitë e Datalab-it dhe kompanitë e partnerëve 
• Datalab përfaqësi në Serbi, Kroaci, Bosnjë e Hercegovinë, Mal të Zi, Maqedoni
• Kompani të partnerëve në 8 shtete të Evropës JL
• 29 partnerë në Slloveni
• 129 partnerë në të gjithë rajonin
Çmimet dhe kushtet

Ju mund të zgjidhni që të blini programin ose të keni qasje në PANTHEON nëpërmjet internetit.

Blerja e Programit

PANTHEON LX për një përdorues
 99,00 € + TVSH
Me blerjen e PANTHEON-it, ju fitoni të drejtën për përdorim të përhershëm të licencës dhe paguani vetëm mbindërtimin/freskimin vjetor (mbindërtim të funksionaliteteve dhe freskim me ndryshimet e legjislacionit) në vlerë prej 13,5% nga vlera e licencës. Për 3 muajt e parë, mbindërtimi i programit është i përfshirë në çmim.
KONTAKT: +389 2 3079 231
info@datalab.com.mk
Avantazhet e implementimit të PANTHEON-it në kompaninë tuaj:
• konfigurim i shpejtë dhe thjeshtësim për t'u përdorur,
• monitorim i proceseve të biznesit,
• mundësi për ta mbindërtuar në versionet më të mëdha,
• konfigurimet bazë të dhëna në formë shablloni,
• ndihmën dhe përkrahjen e keni gjithmonë në dispozicion,
• kosto e ulët për blerje gjegjësisht qasje nëpërmjet internetit,
• nuk ka nevojë për pajisje të shtrenjta kompjuterike.
Shndërroni të dhënat 

në profit!

PANTHEON është një sistem informativ i biznesit që siguron kontrollin e
të gjitha proceseve të biznesit brenda ndërmarrjes.
PANTHEON i bashkon praktikat më të mira të biznesit.
Integrimi dhe automatizimi ju mundësojnë përmirësim shumë të madh në efikasitetin e biznesit Tuaj.
Sistemi i integruar informativ i biznesit mbështet procese të ndryshme të biznesit: nga porositë dhe faturimet,  personelit dhe kontabilitetit, deri në prodhimtari dhe analitikë.
PANTHEON vazhdimisht monitoron ndryshimet në treg dhe legjislacionit. Ju ndihmon kërkesave të ndërmarrjeve të vogla dhe të mesme dhe është përshtatur për veprimtari të ndryshme.
Për më shumë informata ose prezantim të PANTHEON-it na kontaktoni në:
tel: +389 2 3079 231
mail: info@datalab.com.mk
Për më tepër 
www.datalab-ks.com
Datalab
Datalab MK d.o.o.

Londonska 19 7-8
1000 Skopje, Makedonija

Tel/faks. +389 2 3079 231

www.datalab.com.mk
